REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale
Komisioneri

Nr. £57 | Prot. Tirang, mé o /J£/2013
b

Lénda: Rekomandim pér kontrolluesin Hotel Tomorri Berat.
REKOMANDIM

Nr.gg daté 02 /{0 2013

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ t& Dhénave Personale™,
Vendimet e Kuvendit t& Shqipérisé nr.211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen ¢ komisionerit pér
Mbrojtjen e té Dhénave Personale dhe nr 225, daté 13.11.2008 “Pér miratimin ¢ strukturés
organikés dhe kategorizimit t& pozicioneve t€ punés té zyrés sé Komisionerit pér Mbrojtjen e
t&¢ Dhénave Personale. pas shqyrtimit té€ relacionit té Drejtorisé s€ Hetim Inspektimit né
ngarkim té kontrolluesit, Hotel Tomorri Berat.

KONSTATOVA

MNeé daté 11/092013 Komisioneri pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale ka zhvilluar kontroll
administrativ prané kontrolluesit, Hotel Tomorri Berat me objekt;

e Ligjshméria ¢ mbledhjes, pérpunimit t& t&¢ dhé&nave personale pér subjcktet e & dhénave
personale “punonjés”, sipas ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave
Fersonale”, | ndryshuar.

MNga kontrolli i ushtruar rezulton se kontrolluesi ushtron veprimtari private né fushén ¢
hotelerisé né gytetin e Beratit. Né kéndveshtrimin e ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “Pér
Mbrojtjen e t& Dhé&nave Personale”, i ndryshuar, gjaté ushtrimit t€ aktivitetit tuaj merrni
cilésing e kontrolluesit privat, pasi né punén tuaj mblidhni dhe pérpunoni t€ dhé&na personale
pér kategoring e subjekteve t&€ t¢€ dhénave “klienté” dhe “punonjés”

Ligji nr. 9887 daté 10/03/2008 “Pé&r Mbrojtjen ¢ t€ Dhénave Personale™, né€ nenin 3
pérkufizon; “Kontrollues” éshté ¢do person fizik ose furidik, autoritet publik, agjenci apo
ndonfé organ ljeiér gé, vetém apo sé bashku me (€ fjeré. pércakton géllimet dhe mémyrat e
pérpunimit t¢ (& dhénave personale, né pérputhje me ligiel dhe akiet nénligiore 1 fushés, dhe
pérgiigiel pér pérmbushjen e detvrimeve (€ pércakiuara né kété ligj.

Kontrolli administrativ ndaj jush u shtri vetém mbi  kateporité e subjekteve t& 18 dhénave
personale “klienté” dhe *punonjés”,
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Konstatohet se pér kéto kategori subjektesh t& t& dhénave personale, t& dhénat mblidhen
vetém né rrugé manuale , né regjistér pér klientét dhe mbajtje e kontratave 1€ punés pér té
punésuarit.

Grupi i kontrollit administrativ & ushtroi kontrollin prang jush ka konstatuar shkelje
mospasjen ¢ rregullave pér mbledhjen, ruajtien dhe p&rpunimin e t& dhénave personale | si
dhe mosplotésimin e detyrimit ligjor pér njoftim prang Zyrés s€ Komisionerit pér Mbrojtjen e
t¢ Dhénave Personale™, shkelje gé referojn€ né€ nenet 21 dhe 27 1€ ligjit nr. 9887 dag
10/03/2008,

Nisur nga relacioni i grupit t&8 kontrollit administrativ. procesverbali 1 mbajtur nga grupi 1
kontrollit administrativ pér shkeljet e konstatuara, provat bashkélidhur dhe gjith€ argumentet
e tjera rreth kétij kontrolli administrativ vlerésoj se; shkeljet e konstatuara nga grupi 1
kontrollit administrativ né procesverbalin e dat€s 11/09/2013 géndrojng dhe né zbatim té
neneve 29, 30 dhe 32 & ligjit nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ t&¢ Dhénave
Personale™, si dhe 107-109 1€ K.Pr.Administrative;

REKOMANDOJ

1. MNé zbatim té nenit 27, 28 t& Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008, Pér Mbrojtjen ¢ t&
Dhénave Personale, i ndryshuar, udhézimit & vecantg nr. 10 dt.6/09/2011 i ndryshuar
. Pér mbledhjen pérpunimin ¢ (¢ dhénave personale né fushén e hotelerisé”
kontrolluesi Hotel Tomorri Berat, t& marré masa pér hartimin e njé megullore &
shkruar pér mbledhjen, pérpunimin, ruajtjen. siguring dhe kofidencialitetin e té
dhénave personale. (Rregulloren tip mund ta gjeni né fagen zyrtare www . kmdp.al, si
dhe ofrojmé asistencén toné).

2. Krverja e kétyre detyrimeve t€ réndésishme t€ krvhet brénda njé afati kohor prej 45
(dvzet e pesé) ditésh, nga momenti i marrjes dijeni t& kéti] rekomandinmi.

Tad

Kontrolluesi Hotel Tomorri Berat mbas pérmbushjes s€ kétyre Rekomandimeve
mbart detyrimin ligjor pér t€ njoftuar Zyrén e Komisionerit pér Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale.

4. Né rast mospérmbushje t& kétij Rekomandimi, Komisioneri vepron sipas neni 30, pika
2, t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 = Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale, sipas té
cilit "Komisioneri né rast shkeljesh serioze 1& pérséritura ose ¢ géllimshme 1€ ligfit
nga wié kontrollues ose pérpunues, vecanérisht né rastel e pérséritura & moszbhatimit
1€ rekomandimeve té tij, vepron sipas nenit 39 té kétif ligji dhe e denoncon publikisht
ose ¢ raporton céshifen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave ™.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
KOMISIONERI
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